
1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES                                                                                             
Documento assinado digitalmente conforme MP nº - 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

CONTROLE: UCCI  RESPONSÁVEL: Rafael Caumo  CONTATO: (54) 3055-7128 diario.oficial@bentogoncalves.rs.gov.br                                                                                                

 

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    

Sumário                                                                                              Pg.

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO                                      1

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    

(Clique nos itens para consulta)

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    

DECRETO Nº 9.733, DE 29 DE JANEIRO DE 2018.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
2.670,00.

GUILHERME RECH PASIN, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:
Art. 1º De conformidade com o disposto na Lei Municipal nº. 6.311, de 
05 de dezembro de 2017, fica aberto no corrente exercício crédito no 
valor de R$ 2.670,00 (dois mil e seiscentos e setenta reais) destinado ao 
reforço das seguintes dotações orçamentárias: 
13 - SECR. MUN. DE HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL
13.10 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
984 - 13.10.08.244.0322.2.205- 1216 - 3.1.90.04.00.00.00.00 - Con-
tratação Por Tempo Determinado 160,00

15 - SEC. MUN. DE GESTÃO INTEG. E MOBILIDADE URBANA
15.01 - SEC. MUN. DE GESTÃO INTEG. E MOBILIDADE URBA-
NA
1180 - 15.01.26.451.0232.2.205- 0001 - 3.1.90.08.00.00.00.00 - Outros 
Benefícios Assistenciais 2.510,00

Art. 2º Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior 
serão utilizados recursos provenientes da redução das dotações orça-
mentárias abaixo descritas. 
13 - SECR. MUN. DE HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL
13.10 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
1026 - 13.10.08.244.0322.2.206- 1216 - 3.3.90.47.00.00.00.00 - 
Obrigações Tributárias e Contributivas 160,00

15 - SEC. MUN. DE GESTÃO INTEG. E MOBILIDADE URBANA
15.01 - SEC. MUN. DE GESTÃO INTEG. E MOBILIDADE URBA-
NA
1193 - 15.01.26.451.0232.2.206- 0001 - 3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.510,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
     
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, 
aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito.

Registre-se e Publique-se.

GUILHERME RECH PASIN
Prefeito Municipal

Sidgrei A. Machado Spassini

Procurador-Geral do Município

Gustavo Baldasso Schramm
Subprocurador-Geral do Município

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    

           PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO           PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 472  Bento Gonçalves/RS Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016                                    1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 476  Bento Gonçalves/RS Terça-feira, 16 de Agosto de 2016                                    

1

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 476  Bento Gonçalves/RS Terça-feira, 16 de Agosto de 2016                                    

1

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Nº 840  Bento Gonçalves/RS segunda-feira, 29 de janeiro de 2018                                    

1


		2018-01-30T07:56:04-0200
	FABIANE INVERNIZZI:94104000078




